
Página 8689Número 73 Martes, 30 de marzo de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda

2064 Orden de 17 de marzo de 2021 de la Consejería de Presidencia y 
Hacienda, complementaria de la Orden de 25 de febrero de 2020 
de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra 
a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación 
de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas 
selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, 
opción Educación Física y Deporte de la Administración Pública 
Regional, para la estabilización de empleo temporal, convocadas 
por Orden de 30 de septiembre de 2019 de la Consejería de 
Presidencia y Hacienda. (Código CFX35C18-6).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta y quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004 de la Consejería de Hacienda, por la que se 
aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de 
la Región de Murcia (BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 
25 de febrero de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se 
aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas, y transcurrido 
el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión 
de dicha relación de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia:

Titular: Don Eduardo Segarra Vicens 

Suplente: Don Diego Jiménez Reche 

Secretaría:

Titular: Don Aníbal Jesús Torregrosa Meseguer

Suplente: Doña Dulce Nombre de María Hernández Tárraga

Vocalía primera:

Titular: Doña M.ª Elvira Sánchez Hernández

Suplente: Don Artemio Miguel Soriano Gil

Vocalía segunda:

Titular: Don Enrique Rubio Grau

Suplente: Doña Apolonia Albarracín Pérez

Vocalía tercera:

Titular: Doña Pilar Maquilón Tobal

Suplente: Doña Encarnación Marín García-Atienza

NPE: A-300321-2064



Página 8690Número 73 Martes, 30 de marzo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes desde la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución 
de dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, 
el Tribunal deberá fijar el lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único, 
comunicándolo a la Dirección General de Función Pública para que proceda a 
dictar la Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para el acceso a la Función 
Pública Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004 de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal de Selección, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la tercera.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir, 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Educación Física 
y Deporte de la Administración Pública Regional, para la estabilización de empleo 
temporal, convocadas por Orden de 30 de septiembre de 2019, de la Consejería de 
Presidencia y Hacienda (BORM n.º 232, de 7 de octubre de 2019), con indicación 
de los y las aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con 
expresión de las causas de exclusión de las personas aspirantes afectadas.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General 
de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de Registros Infante, 
(Avda. Infante D. Juan Manuel, nº 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en la página web con la siguiente 
dirección: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” 
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 17 de marzo de 2021.—El Consejero de Presidencia y Hacienda,  
Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-300321-2064

http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2837/2021	Orden de 17 de marzo de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Su
	2838/2021	Orden de 17 de marzo de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 25 de febrero de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la re
	2839/2021	Orden de 17 de marzo de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado forma
	2840/2021	Orden de 17 de marzo de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la
	2842/2021	Orden de 17 de marzo de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 25 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba l
	2843/2021	Orden de 17 de marzo de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 18 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de person
	2844/2021	Orden de 17 de marzo de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 29 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la re
	2845/2021	Orden de 17 de marzo de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 13 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3027/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Analista de Aplicaciones tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convo
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3220/2021	Orden de 25 de marzo de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se establecen medidas de acceso y tránsito en el Parque Regional de Calblanque, Monte de las Cenizas y Peña del Águila para el año
	3219/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se dispone la publicación en la página web de la Consejería de Presidencia y Hacienda y en el BORM del procedimiento para el
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2797/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina Paraje Casa Nueva, Diputación La Tova, polígono 253, par
	2798/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación Porcina paraje de “Los Prados”, diputación Zarzacilla de Totana,
	2799/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación Explotación Porcina Paraje “Los Carmonas”, diputación La Tova, polígono 250,
	2800/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación “Explotación porcina paraje Los Gálvez, polígono 518, parcela 43, 33, 34 y 3
	2801/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación Explotación Porcina Vidales paraje del Llano de los Coroneles, diputación de
	2802/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina Paraje La Galera, polígono 121, parcela 41, 43, 45 y 47,
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	2554/2021	Solicitud de modificación de características de un aprovechamiento de aguas subterráneas inscrito en el Registro de Aguas, consistente en cambio punto de toma y reprofundización. T.M. Jumilla (Murcia). Expte. APS-3/2019.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	2787/2021	Seguridad Social 1015/2019.
	2851/2021	Procedimiento ordinario 827/2020.
	2855/2021	Procedimiento ordinario 25/2021.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	2805/2021	Despido/ceses en general  727/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	2858/2021	Despido/ceses en general 213/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	2857/2021	Seguridad Social 363/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	2448/2021	Elección de Juez/a de Paz sustituto/a del municipio de Águilas.
	Albudeite
	3005/2021	Anuncio de aprobación de lista de admitidos-excluidos, designación  de tribunal calificador, y fecha y lugar de celebración del primer ejercicio en la fase de oposición para la selección de dos plazas de Agente de Policía Local.
	Alcantarilla
	3215/2021	Aprobación definitiva de la modificación de crédito n.º 4/2021.
	3216/2021	Aprobación inicial de la modificación de crédito n.º 7/2021.
	Beniel
	2683/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2021.
	Blanca
	2682/2021	Aceptación de renuncia de personal eventual.
	Las Torres de Cotillas
	2833/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la actuación municipal sobre la venta, dispensación y suministro de bebidas alcohólicas y su consumo en espacios y vías públicas.
	Molina de Segura
	2097/2021	Decreto de la Alcaldía sobre delegaciones en Junta de Gobierno Local.
	2193/2021	Anuncio de composición de la Mesa de Contratación Permanente como órgano de asistencia a la Alcaldía y a la Junta de Gobierno Local, como órganos de contratación.
	Murcia
	2791/2021	Aprobación del texto refundido del proyecto de obtención de suelo de parte de los terrenos destinados a sistema general GN-08 correspondientes a la ladera del Castillo de Monteagudo, mediante el sistema de expropiación por tasación conjunta.
	San Pedro del Pinatar
	2816/2021	Edicto exposición pública de la modificación del calendario de la tasa por ocupación de la vía pública por mercadillo semanal.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-03-29T13:35:07+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



